projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja diferença de 

verba, no valor de R$ 338.461,54 deverá ser transferida do Órgão 09 – Reserva 

de Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da seguinte forma: 

E M E N D A – MANUTENÇÃO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA N°2033   

VALOR R$ 169.230,77 (Cento e Sessenta e nove Mil, Duzentos e Trinta Reais e 

Setenta e Sete Centavos) 

Saúde Da Mulher e Da Criança – Mongaguá/SP. 

Objetivo:  Aquisição de Equipamentos para reativação da saúde da mulher e 

da Criança (Materiais de Escritório, Equipamentos Específicos como Maca 

Ginecológica, Aparelho de Cardiotoco, Foco e Sonar) 

E M E N D A – ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA CULTURA N°2063 

VALOR R$ 84.615,33 (Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quinze Reais e Trinta e 

Três centavos) 

Objetivo: Aquisição De Equipamentos Valor R$24.615,38 para aquisições De 

Instrumentos Musicais, Luz, Som, Áudio Visual e informática. 

-Contratação de Serviços de Terceiros Valor R$30.000,00 para Apresentação 

artística e Oficinas Culturais e espetáculos. 

-Editais De Premiações Culturais Valor R$30.000,00 para Editais e 

Valorização da Cultura e dos artistas Locais. 

E M E N D A – PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL N°2077  

VALOR R$ 84.615,44 (Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quinze Reais e 

Quarenta e Quatro centavos) 

Objetivo: Castração de Cães e Gatos. 

Ficando assim modificado: 

Da Dotação: 

Fonte de recurso: 01 Tesouro 

Órgão: 09 – Reserva de Contingência 

Unidade: 00 – Reserva de Contingência 

99.999.0999.9990 –Reserva Destinada às Emendas Impositivas R$ 338.461,54